Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Брут»

Протокол

заседания Управляющего совета

от 28.02.2018г.
                                                                                   № 3

Присутствовали:  Шанаева Д.Ю. - председатель Совета,

           Ривоненко Н.У. – секретарь Совета;

                               Члены Совета – Тибилова Ж.Ш., Томаев

                               С.А.,  Дулаева З.Н., Багаева У.Р.,Сикоева Р.В., Чшиева
                               Ж.В. председатель р/к.
Повестка:
1. Согласование списка учебников, рекомендованных  Минобрнауки России для образовательного процесса; (Отв. Багаева У.Р.)
2. О соблюдении санитарно-гигиенического режима в школе и организация питания; (Отв. Сикоева Р.В.)
3. Участие родителей в общественной жизни класса и  школы. (Сикоева Р.В., Чшиева Ж.В.)

1. По первому вопросу  отчиталась заместитель директора по УВР Багаева У.Р.. Она сказала, что ОУ был сформирован список учебников, рекомендованных Министерством образования и науки России. Что в 1 класс на будущий учебный год планируется принять больше учеников по сравнению с предыдущими годами и поэтому комплекты учебников надо увеличить. Проведен рейд по состоянию книг обучающихся. Небольшой части учебников требуется мелкий ремонт (подклеить книгу, заменить обложку).

2. По второму вопросу  выступила Сикоева Р.В.. Она сказала, что санитарно-гигиенический режим в школе соблюдается. Температурный режим в норме. Питание осуществляется для детей из малообеспеченных семей и на платной основе. В школьной столовой соблюдаются правила приемки и хранения продуктов, приготовления блюд, способы дезинфекции предметов производственного окружения. Ведется журнал контроля.
3. По третьему вопросу Сикоева Р.В.зачитала доклад: “ Роль родителей в жизни школы”. Она начала свое выступление словами В.А. Сухомлинского “Чтобы узнать ребенка, надо хорошо знать его семью”. Заместитель директора  подчеркнула, что родители являются первыми педагогами. Они обязаны заложить основы физического, интеллектуального и нравственного развития личности ребёнка уже в младенческом возрасте”. Закон Российской Федерации “Об образовании”. Для эффективной работы с родителями необходимо участие родителей в жизни класса, сотрудничество классного руководителя с родителями. Кроме индивидуальных и тематических консультаций, родительских собраний, Рита Владимировна порекомендовала проводить родительские университеты; конференции; тренинги.
Решение Управляющего совета:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ СОШ с. Брут;

2.  Считать работу по соблюдению санитарно-гигиенического режима в школе и организации питания удовлетворительной;
3. Принять к сведению рекомендации ЗД по ВР - проводить родительские университеты; конференции; тренинги.
             Проголосовали: за – единогласно,      против-0

  Председатель:                  Шанаева Д.Ю.
             Секретарь:                        Ривоненко Н.У.